
 

 

 

 

Projekto  

lyginamasis 

variantas 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ  

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2009 M. GEGUŽĖS 27 D. 

NUTARIMO NR. 543 „DĖL PAVYZDINIŲ TARNYBINIŲ LENGVŲJŲ 

AUTOMOBILIŲ NAUDOJIMO BIUDŽETINĖSE ĮSTAIGOSE TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 
 

2022 m. __________  __ d. Nr. ___ 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Pavyzdines tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. gegužės 27 d. nutarimu Nr. 

543 „Dėl pavyzdinių tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose 

taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos: 

Tarnybinis lengvasis automobilis – įstaigai teisėtu pagrindu (nuosavybės teise, 

nuomos ar nuomos pagal veiklos nuomos sutartį) priklausantis lengvasis automobilis, kurį 

įstaigos darbuotojas naudoja tarnybos reikmėms.  

Netarnybinis automobilis – įstaigos darbuotojo tarnybos reikmėms naudojamas 

netarnybinis lengvasis automobilis teisėtu pagrindu valdomas automobilis, naudojamas 

tarnybos reikmėms, už kurio naudojimą mokama kompensacija degalų įsigijimo išlaidoms ir 

automobilio amortizacijai padengti įstaigos vadovo nustatyta tvarka.“ 

2. Pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4. Tarnybinius lengvuosius automobilius bet kuriuo paros metu, taip pat poilsio ir 

švenčių dienomis gali naudoti darbuotojai tik tarnybos reikmėms. išskyrus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1998 m. lapkričio 17 d. nutarimo Nr. 1341 „Dėl tarnybinių lengvųjų 

automobilių biudžetinėse įstaigose“ 1.101 papunktyje nurodytus atvejus.“ 

3. Pakeisti 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15. Tarnybiniame lengvajame automobilyje draudžiama palikti transporto priemonės 

registracijos liudijimą. draudimo liudijimą, radijo aparatą (jeigu jis išimamas). Paliekant 

automobilį, privaloma užrakinti vairą ir pedalus (jeigu išduoti tam tikri užraktai), įjungti 

apsaugos sistemą ir užrakinti automobilį.“ 

4. Pakeisti 18 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„18 Faktinės automobilio degalų normos turi būti nustatomos atliekant 

kontrolinius važiavimus. Rekomenduojamas vieno kontrolinio važiavimo nuotolis – 50-

100 km. Kontroliniai važiavimai turėtų būti atliekami įvairiomis realiomis automobilio 

naudojimo sąlygomis (miesto, užmiesčio-magistralės, vasaros, žiemos ir pan.).“ 

5. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„19. Tarnybiniai lengvieji automobiliai, išskyrus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

narių naudojamus tarnybinius lengvuosius automobilius, reprezentacinius automobilius, 



2 

 

 

naudojamus valstybinio ir diplomatinio protokolo reikmėms, Lietuvos Respublikos 

diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų, atstovybių prie tarptautinių organizacijų ir 

specialiųjų misijų tarnybinius lengvuosius automobilius, Lietuvos Respublikos muitinės, 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir Lietuvos 

Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

tarnybinius lengvuosius automobilius, naudojamus kontrolės funkcijoms atlikti, Aplinkos 

apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos ir Aplinkos apsaugos agentūros tarnybinius 

lengvuosius automobilius, naudojamus aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės funkcijoms 

gyvosios gamtos apsaugos srityje atlikti, privalo būti pažymėti – nurodytas įstaigos 

pavadinimas ir (arba) patvirtintas įstaigos logotipas. Žymėjimui gali būti naudojamas 

sutrumpintas įstaigos pavadinimas.“ 

6. Papildyti 291 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„291. Darbuotojai gali panaudoti netarnybinius automobilius įstaigos 

komandiruotės reikmėms. Už jų naudojimą turi būti mokama kompensacija degalų 

įsigijimo išlaidoms ir automobilio amortizacijai padengti. Kompensacijos dydis turi būti 

apskaičiuojamas įstaigos vadovo nustatyta tvarka. Rekomenduojamos išlaidos 

automobilio amortizacijai padengti priklausomai nuo automobilio naudojimo sąlygų – 20-

30 procentų nuo apskaičiuotų degalų įsigijimo išlaidų.“ 

 

 

 

 

 
 

 
Ministras Pirmininkas 

 
 

 
 

 
Susisiekimo ministras 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


